
ŽÁDOST O AKREDITACI 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU V RÁMCI DVPP

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

STUDIUM V OBLASTI PEDAGOGICKÝCH VĚD 

PRO UČITELE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ, 

PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ A ODBORNÉHO 

VÝCVIKU

Akreditace v systému dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků

Ústav podnikové strategie
Katedra řízení lidských zdrojů

2021



Základní informace o studijním programu

▪ Vzdělávací program je uskutečňován v kombinované formě studia

(prezenční výuka a e-learning).

▪ Celková hodinová dotace vzdělávacího programu činí 252 hodin, z toho je

144 hodin prezenční výuky a 108 hodin výuky je realizováno prostřednictvím

e-learningu.

▪ Studium v oblasti pedagogických věd je určeno pro učitele odborných

předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku dle § 22 odst. 1

písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně

některých zákonů, a § 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším

vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním

systému.

▪ Absolventi tohoto vzdělávacího programu získají odbornou pedagogickou

kvalifikaci k výkonu učitelské profese na SOŠ, VOŠ, SOU a OU v

segmentu výuky odborných předmětů, praktického výcviku a odborného

vyučování.



Základní informace o studijním programu

▪ Cílem studia je, aby absolventi získali znalosti a dovednosti v oblasti

pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nepostradatelnou složkou

odborné kvalifikace pedagogického pracovníka. Znalosti a dovednosti

získané studiem pedagogiky umožní absolventům kvalifikovaný výkon

pedagogické praxe.

▪ Odborná způsobilost absolventa v souvislosti s jeho předchozím vzděláním

je předpokládána na vstupu a její další rozvoj není účelem vzdělávacího

programu.

▪ Předpokladem řádného ukončení studia je obhájení závěrečnou práce a

úspěšně složení zkoušky, na jejichž základě obdrží absolvent Osvědčení o

ukončení studia.



STUDIJNÍ PLÁN

Semestr Předmět

Hodinová 

dotace

Hodinová 

dotace Způsob 

ukončení

Přímá výuka E-learning

1 Úvod do pedagogického studia 3 0 Zápočet 

1 Pedagogika I. 10 10 Zkouška

1 Didaktika 15 10 Zkouška

1 Obecná psychologie 10 5 Zkouška

1 Vývojová psychologie 5 5 Zápočet

1 Rámcové vzdělávací programy 5 5 Zápočet

1 Pedagogická psychologie I. 10 5 Zkouška

1 Komunikace 5 3 Zápočet

2 Pedagogika II. 10 10 Zkouška

2 Pedagogická metodologie, evaluace žáka 5 10 Zápočet

2 Management vzdělávání 5 5 Zápočet

2 Sociální psychologie 10 5 Zápočet

2 Didaktika odborných předmětů 15 15 Zkouška

2 Pedagogická psychologie II. 6 10 Zkouška

2 Speciální pedagogika 10 10 Zkouška

2 Pedagogická praxe 15 0 Zápočet

2 Tutoriál k závěrečným zkouškám a závěrečné práci 5 0 Zápočet

Celkem 144 108 252 hodin

▪ Maximální počet účastníků  kurzu 40. 

▪ Přijímací řízení probíhá v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání

▪ Odborným garant: PaedDr. Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc.



Děkuji velmi za pozornost.


